令和４年１１月６日

関係 各位

                  社 会 福 祉 法 人 く わ の 福 祉 会

                     特別養護老人ホーム  おおつき

            施 設 長  酒 井  美 香

新型コロナウイルスの感染について（第１報）

日頃より、当施設の運営につきまして多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。 この度、当施設職員１名、入所者３名に、新型コロナウイルス感染症陽性者が確認

されました。ご利用者並びに関係者の皆さまには多大なご心配とご迷惑をおかけしますが、

今後の状況については追ってご報告させて頂きますので宜しくお願い申し上げます。

１．感染者

当施設職員（介護員）  １名

入所者         ３名

２．経緯

１１月３日（木） 当該職員、退勤後に微熱あり。抗原検査実施し、陽性判明。

         当該フロア入所者の熱管理実施。

１１月６日（日） 入所者１名発熱あり、抗原検査実施し、陽性判明。

         当該フロア入所者全員の抗原検査実施し、新たに２名の陽性判明。

３．当事業所の対応

 ・保健所の指示に従い、濃厚接触者の選定と PCR 検査実施、施設内の消毒等実施

 ・保健所と協議の上、ショートステイについて 11 月 20 日まで休止とする。

 ・今後については濃厚接触者の PCR 検査結果に基づき対応を検討